2

МАЗЫРСКI  РАЕННЫ

                МОЗЫРСКИЙ  РАЙОННЫЙ

ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
АДДЗЕЛ АДУКАЦЫI

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД

ПРИКАЗ

30.11.2022 № 1224

г. Мазыр

Об итогах  районного этапа

областного конкурса «Юный архивист»

На основании приказа отдела образования Мозырского райисполкома от 24.10.2022 №1028, с целью гражданского и патриотического воспитания молодежи, на основе изучения  и документирования исторических событий, происходивших на территории Гомельской области проведен районный этап  областного конкурса «Юный архивист»

В  конкурсе приняли участие государственные учреждения образования:«Гимназия имени Я.Купалы», «Средняя школа №5г.Мозыря», «Средняя школа №9 г.Мозыря», «Средняя школа №11г.Мозыря», «Средняя школа №12г.Мозыря», «Средняя школа №13г.Мозыря», «Средняя школа №14г.Мозыря», «Средняя школа №16г.Мозыря», «Слободская средняя школа Мозырского района», «Руднянская средняя школа Мозырского района», «Каменская средняя школа Мозырского района», «Барбаровская базовая школа Мозырского района».

На рассмотрение жюри поступило 13 конкурсных работ в разных номинациях от учреждений общего среднего образования Мозырского района. Жюри конкурса оценивали работы, которые соответствовали условиям и требованиям конкурса.

На основании протокола жюри и вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами отдела образования Мозырского райисполкома:

в номинации: “Геноцид – конвеер смерти”

I степени:

- Зданевич Дарью, учащуюся 11 класса государственного учреждения образования «Средняя школа № 16 г.Мозыря»  (руководитель Гимбут В.В.);

-Лаворенко Богдана, учащегося государственного учреждения  учреждение образования «Средняя школа №9 г. Мозыря»  (руководитель  Анисимов Д.В.);

II степени:

- Лобанову Ольгу, учащуюся государственного учреждения образования «Гимназия имени Я. Купалы  г. Мозыря» (руководитель  Филимонова С.В.);

- Алексину Ольгу, учащуюся 8 класса государственного учреждения образования «Средняя школа № 5 г.Мозыря» (руководитель  Цык С.В.);

III степени:

-  Кадола Клима,  учащегося государственного учреждения  учреждение образования «Каменская средняя школа Мозырского района» (руководитель Акунец Е.И.).
2. Работы, занявшие призовые места в районном этапе областного конкурса «Юный архивист», направить в г.Гомель для участия в областном этапе.

3. Руководителям учреждений образования изыскать средства для поощрения педагогов, подготовивших победителей и участников конкурса.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного специалиста отдела образования Мозырского райисполкома     Витковскую М.В.

Начальник отдела

Л.А.Попкова

Пунтус 246789